CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 680/2019

Intensificação  de  rondas  da  Guarda
Municipal no BNH Rossoni, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a intensificação das rondas da
Guarda Municipal no BNH Rossoni, no Centro.

O BNH Rossoni, é uma área residencial onde seus moradores prezam
por um ambiente tranquilo e seguro.

A solicitação de intensificação de rondas da Guarda Municipal no local, é
de extrema importância, visto que a Polícia Militar não tem efetivo para patrulhar todo
Município  de Toledo e demais localidades em sua guarda,  assim resta  a Guarda
Municipal prestar auxílio.

Neste sentido, o Município tem a obrigação de promover segurança aos
seus cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F3355B469D128302E52EC3DD1BE5A211 CODIGO DO DOCUMENTO: 027573
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 680/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle